C An legitimus z psanguineus possit esse idez z de sbo putef quid dicatur putari. z iusta causa crededi est comunis opi. z fama excusat a dolo: ideo si qs accusat aliquem de maleficio de quo sit pulchra fama no potest puniri tanq. faciens falsam accusationem si non probat. z sindicus no motus bonis ronibus ad accusandu potest puniri. Et quot debent esse ad faciendu opi. z an in facto suo qs debeat attendere opinionem. z sindicus qui debet denunciare maleficia de quibus est fama licet sit fama q. ipse comiserit maleficiu z ipse scit non esse verum no tenet denunciare.

Quod dicitur. Primo ponit regulam antiquorum bimembrem. secundo examinat primu membrum. tertio secundu. secunda ibi: z non solum. tertia ibi: q. si ipse. **C** Alter qui pariturus est posthumu qui alijs antefert impedit sequetes adire siue sit plenus venter siue putef: secus si venter est vacuus. z sic opi. adeutus est comunis. b. d. **C** Sequit ver. z no solum. hec secunda pars subdiuidit. primo dicit regulam habere locuz siue ex testu siue ab intestato succedat. Secundo siue venter pariturus sit siue nodum: tu alijs preferatur. Tertio siue succedat de iure civili siue de iure ptorio. Quarto pcludit ad predicta ponendo ronem. Quinto exponit ver. putef. secunda ibi: z i eo. tertia ibi: idez. quarta ibi: siue ergo: qnta ibi: quod dicit si putef. **C** Sequit ver. qd si ipse etc. Juriscosultus h. exponit scdm mebruz regule: z h. pars subdiuidit in tres. Primo dicit q. scire dicitur ille qui scit iustis ronibus motus: vtputa sm opi. multorum: secus si iniustus. Secundo dicit q. opi. que non pcordat cum veritate no sufficit. Tertio dicit q. qn aliquis certus est per sensum pprum comunis opi. non curat. scda ibi: qd ergo. tertia ibi: sed z si ipsa. **C** Op. ad primam prem. s. si pars here. pe. l. antiqui. So. ibi exneus erat institutus vna cu posthumo vel posthumus erat exheredatus. h. posthumus erat preteritus. vnde natus rumpebat testm uel succedebat ab intestato. unde debebat preferri. **C** Op. contra hoc: qa etiam quando est exheredatus testm ruperetur per querelam. so. qrela no rumpit testm ipso iure: sed facto hominis. ideo non impedit aditio: ut no. in. l. antiqui. **C** Op. j. e. l. §. suum. So. ibi loquit in suo cui posthumus no anteponit. ronem ibi videbitis z ibi dicam. **C** Op. dicit hic q. venter etiam no suus in possessione mittat. **C** Otra. j. de uen. in pos. mit. l. i. §. i. Putus timore sunt h. due glo. una sup sbo legitimuz. que dicit q. ibi loquit de ventre qui est suus quo ad defunctu: legitimus sbo uel cofanguineus quo ad aliu qui superest. bec lec.

Am q. das. §. qd dicit buc ter. i. h. vide no. allegatu per bar. i. l. eius qui i. h. i. col. si cer. petatur.

non placet: qa sm hoc in illo uer. nihil adderet ad regulam antiquoru. Alia glo. est super sbo edictalem qd ibi dicit dum dicit ventre mitti in possessione mutet casum z redeat ad suu. ru. dic sm Dy. z Ja. de are. q. uenter z no suus mittit in pos. no ex edicto de ventre in pos. mit. qd succedit loco edicti de ptra ta. sed ex alijs partibus. sicut eniz natus mittit in pos. per unde legitimi uel per unde cognati. uel sm ta. ita uentre mittit in pos. ut. l. si. z. l. ubicunqz. de uen. in pos. mit. **C** Quero utru legitimus uel psanguineus possit esse idez. Rii. sm glo. z bene q. sic. declaro si uero accipias psanguineum pro cognato no est dubiu: qcunqz eniz est legitimus. i. agnatus ille est cognatus: ut. l. inter agnatos. j. unde cog. si uero accipias psanguineu de fratre ex parte patris: ut. l. i. §. psanguineos. de suis z legi. in au. de cofang. z vter. fra. tunc ide: qa frater z frater iniuce sunt legitimi z cofanguinei. **C** Sciendu tu est q. comunis modus loquedi psanguineu appellat etiā quocunqz modo sanguine p iunctu: ita ponit extra de psang. z affi. ita ponit Azo in suma de suis z legi. **C** Primo ex. l. nostra singulatiuor norare debetis expositione istius sbo putetur. na putari dicitur q. tum ad iuris effectum quod iusta rone putat vt hic. in ver. qd superest. iusta aut est ratio si illud dicat ab eo de cuius factu agit vt h. in ver. q. si putef. nisi dicit ipsius habeat opi. comunem cotariā vt hic. in ver. quid ergo si ipsa. Itē iusta ratio crededi est comunis opi. vt h. in ver. qd si ipse. z facit ad multa vt fama excuset que a dolo. z sic facit q. si accusau ali quem de maleficio de quo erat publica fama q. no possum puniri tanq. facies falsam accusationem vel denunciationem qd millies est hic obtentum. Facit etiā q. sindicus qui aliquo modo denunciat no motus iustis ronibus possit puniri. **C** Sed quero de h. q. multoz opi. quot debent esse isti. Glo. in. l. iij. §. idez diuus. s. de tes. dicit q. maior pars populi dz esse in illa opi. sed in. l. i. C. de testa. z. l. si arbiter. s. de pba. vt dicere q. oim debeat esse opi. Thomas de piprato antiquus doc. bononi. dicebat q. in hoc aduertendum erat negociu de quo tractat. Si eniz est negociu magnu vt de morte regis vel vnus nobilis requirat fama totius ciuitatis. in negocio no ita notabili sufficiat fama vicinie. nihil allegat: tu dicitu eius placet mihi multum. Et hoc dicit glo. que incipit multoz opi. qui hoc scire pnt. sufficit ergo fama inter vicinos z cofanguineos qd plene dico in. l. de minore. §. plurimu quoqz. j. de questio. **C** Ultimo no. q. quado comunis opi. est de aliquo qd pdeat ex facto meo debeat attendere factu meu z veritate non comenez opi. vt h. in ver. sed in ipsa. z facit ad multa. z facit ad. q. Sindicus dz denunciare omnia maleficia de quibus est fama: fama est q. ipse sindicus deligt posito hic q. alias tenetur se denunciare: tamen non tenetur si ipse vere scit q. delictum non commisit. argu. huius versi.

Suum heredem. Lex semp est certa de eo qd est. ideo incertitudo hois no vitiat aditione que per lege inducitur. b. d. Glo. p. inuat buc. §. s. dixit de exneo nunc de suo. **C** Anteq. intré glo. qro ronem primi dicti. Rii. suus efficit heres per. l. que. l. certa est. ideo eius ignoratia no impedit existentiā sui heredis vt h. z. d. l. illud si pars here. pe. **C** Quero quid vult dicere tex. q. post certu tps filius est heres pro dimidia. Rii. l. certa est de omni eo de quo pot. esse certus bō

b. C. adus loquidi. qa dicit cofanguine. bal. tu h. dicit q. nisi de tali v. su loquendi doceat no e. recedendu a civili vbonu significat. de z ita refert pe. de aneb. in. c. canonu statuta. d. co. si. in. v. qro vltimus. de v. cofanguine. z die bal. dus. i. h. ad. si. de. v. h. q. noie cofanguineoz no venit mater z auia. z vi. de bal. in. c. si pater. de testa. **C** Obitu. vide ad toy bar. i. l. h. ff. de here. liti. per illu ter. z vide quod habet in. c. i. quili. §. q. s. uit. de accusa. z bar. per illu ter. i. ff. nullitatio. in. l. si mulier. ad tre. vide ang. de are. in tractatu maleficioz i. ver. necnon ad qrela ministris in pe. col.

d. C. ad. v. vide ang. de are. in tractatu malef. in v. necno. ad denuci. ministralis in pe. col.

non de eo de quo solus deus est certus: et ideo nec lex est certa donec p̄det de euentu futuro: q̄ illud scit solus deus. et de hoc lex est incerta. **C**um ad p̄positum ante .xl. dies post conceptionē incertum est utrūq; generet vnus vel plures. et ideo nō p̄t dici heres pro dimidia: quia lex ip̄a ignorat. post .xl. dies partus est p̄ceptus: et ideo si vnus est in vtero est heres pro dimidia q̄ licet nos ignoremus lex hoc scit et est certa: q̄ in rex natura est. ideo filius viuens est heres pro dimidia: hoc probat h. z. l. ventre. j. e. Op. et est fortis op. et videtur q̄ sit heres pro quarta parte reprobata sn̄a p̄p. vt. l. antiqui. s. si pars here. pe. z. l. sed si restituatur. s. si. de iudi. Glo. sol. sn̄a p̄p. que ponit hic reprobaf̄ ibi et hoc multi tenēt. tu dicas q̄is queris pro quota pte filius sit heres in veritate et h̄ locum distinctio huius. l. q̄a anteq̄ sit certus in rex natura quot cōcipi possunt nō dicet heres pro dimidia: s̄ pro quarta: vt. d. l. antiqui. sed postq̄ in rex natura est certū q̄ est vnus partus est heres pro dimidia vt h. sed si q̄ris pro quota sit heres vt admittat ad petendū: tunc est heres pro quarta: vt. d. l. antiqui. l. enim lex sit certa nō est certus de hoc iudex. ideo admittit pro quarta: vt. d. l. antiqui. que loquit respectu petitiōis: quod p̄: q̄a est posita in ti. si pars here. pe. h̄ vero attēdit ipsa v̄itas pro quota pte sit heres: nō pro quota pte admittat ad petendū: quod p̄ si vnus extraneus est institutus vna cum posthumo et adiuit pro pte sua q̄ in rerū natura certū est mulierem nō esse pregnantē: l. ipse ignorat sibi accrescit: q̄a illa acquisitio sit per legē ip̄o inuito et ignorante: vt. j. l. p̄i. z. d. l. illud. et q̄ accrescit inuito probat in. l. si q̄s heres. j. eo. **C**ultimo glo. sumat illam materiam per vnā distinctionē vide eā et adde vt dicā. **D**icit glo. q̄ p̄ualet vt hic. tu dic q̄ iul. loquit quo ad peti. p̄p. quo ad v̄itatem. tu dic quod. s. dixi. **D**icit glo. et dicaz in. l. .iiij. quod est v̄ez de iure antiquo quo emācipatus nō erat cognitus: sed hodie admittit de iure ciuili: vt. l. meminimus. C. de le. here. et i auē. de here. que ab int̄. s. i. et puto q̄ admittat nō in quarta t̄m: sed eo modo quo suus: vt. d. l. meminimus. **I**bi ad similitudinē suorum zc. **D**icit glo. si interim p̄terito posthumo: quod non est v̄ez si aliq̄s est in vtero: q̄a dubitat de virib⁹ testamēti: vt. l. ventre. j. e. z. l. illud in fi. de contra. secus si nullus est in v̄tre: ut. d. ll. **D**icit glo. uel exheredat. et hoc quod de exheredato dicat hodie corrigif: quia posthumus non potest cōmittere causam ingratitudinis. ideo exheredari non potest: vt. l. si quis in suo. s. leges. de inoffi. testamē. coniuuncto. s. causas. in auē. ut cum de appella. cog.

Scientia. Adeuntis sciētia inspicif filij uel sui nō p̄ris uel dñi iubētis. h. d. glo. ar. cōtra zc. **D**ic ibi inspicif factum utriusq; s. mādantis et mādatarij: sed dic q̄ solus filius est heres et solus adit. et ideo eius inspicitur sciētia uel ignorantia: sed in cōtrario mādatū fuit iniustū: et ideo inspicif sciētia mādantis ne suū maleficiuz remaneat impunitum **D**y. **Q**uero quid in tutore et pupillo. **R**ñ. inspicitur sciētia tutoris: ut. l. pupillus. s. e. z. dixi in. l. is potest in fi. s. eo.

Si certus. Qui est certus per seipsum nō red dicitur dubius per litem. h. d. secus si non esset certus per seipsum: sed per aliorum opi. ut. l. cum falsuz. j. eo. hic non sunt alia.

h Fredi. Portio deficiēs accre scit etiam ignorantia eā defectā. h. d. Ratio huius. l. est q̄a acq̄ sitio que sit p̄ ius accrescendi sit a lege: vt. l. si q̄s heres. j. e. et ideo non requirit sciētia vt hic.

h Cres. Ignorantia mortis vel existētia cōditionis et dubiuz an testator fuerit sui iuris impedit aditionē: licet in oēm partē dubij testū validuz eēt. h. d. ratio primi dicti est clara. **C**enio ad scōm. et op. j. e. l. sed et si de sua. s. si. Glo. h̄ et ibi multum insisit in solutione huius p̄trarij. **Q**uidam dicunt q̄ h̄ putabat se pure institutum q̄s est p̄tra tex. qui dicit q̄ ignorat hoc. **D**ic ergo q̄ ignorabat hoc v̄trū pure vel sub conditione eēt institutus et sic dubitabat: ibi nō putabat se institutum pure et erat institutus sub cōditione que erat purificata vel putabat se eēt institutū sub cōditione que erat purificata et purificatam nesciebat: vel erat institutus pure. vñ v̄itas cum opi. concurrat: hic nō erat in dubio. **C**enio ad h̄. sed et si de conditione. ratio patet ex tex. q̄a dubitatur de virib⁹ testamēti. **C**Op. de. l. ij. s. si sub cōditione. j. pro emp. **S**o. glo. aliud in acquisitione aliaz reruz q̄ hereditatum. **I**ta dicit glo. quasi dicat q̄ acquisitio hereditatis p̄sistit in solo aio. dixi idē vobis in. l. si quis extraneus. s. e. s. i. vide hanc glo. et no. eaz. **C**Oppo. glo. de edic. diu. adri. tol. l. ij. **S**o. vt in glo.

Ex. l. sequenti.

CSi reperit in actis lite cōtestata nec dicit per negationē vel affirmationē an valeat. et an cum quis habitat in vna domo hyeme in alia estate et nūcius refert citasse nec dicit in qua domo q̄ citatio valeat: quia in vtraq; potest citari.

Quod si dubitetur.

h Mo. ex hac. l. q̄ illud est ius adeūdi q̄s est separatim ab ip̄a aditione. dixi in. l. is potest. s. eo. scōo per istum tex. determino questionez. **R**eperit in actis q̄ lis contestata est nec dicitur per negationē vel confessionē an valeat. **S**pec. in ti. de litis contesta. q̄ non. **N**ec ob. l. sciendū. j. de h̄. obli. quia stipulatio sit v̄niformiter: litis contestatio p̄t fieri difformiter: l. per confessio nem vel negationē. ergo ex hoc h̄bo lis cōtestata est: nō possum aliquid p̄sumere. ergo dico q̄ processus tenet licet fuerit dubium an lis fuerit contestata per negationē vel confessionē: q̄a sufficit quocūq; modo fiat et valet p̄cessus. ar. huius. l. **S**ed si queris an debeamus interpretari q̄ sit facta per negationē vel confessionē. **D**ico q̄ neutro istoz modoz: sed stamus in dubio ei q̄ sufficit ad valore processus. dixi in. l. sciendum. j. de h̄. obli. **I**te induco ad aliud. citatio debet fieri ad domum habitacionis: vt. l. i. s. i. s. de li. agno. et propter istud **I**o. an. in. c. cām. de elec. in demē. tenet q̄ si quis h̄z duas domos: sed in vna habitat i hyeme. et in alia in estate q̄ in vtra qz p̄t fieri citatio. quid ergo si nūcius retulit se citasse in domum nec expressit de qua. **P**uto citationem valere: quia in quacunq; sit: ius citā di est ar. huius. l.

Ed si de sua. Error i cōditiōe p̄so ne adeuntis aditionē non impedit: q̄a per hoc de causa aditionis non dubitatur. h. d. **C**Op. q̄ pater p̄sumat supuiuere et sic de cōditiōe sua q̄s nō dubitat. **S**o. glo. iustis p̄sumptionibus mouebat ad credendū contrariū. vide gl. et no. eā. et hoc examinabo. j. que ad. testa.

a Quod si q̄ dubite tur et pro in tellectu clarioz bui. l. vide bar. i. l. v̄tre. in. uij. col. in i. op. j. e. et bar. i. l. gallus. s. si eius in fi. de lib. et post hu. allegat istum tex. ad. q. q̄ si cer tū est me ba bere actioez et nō conliet de qua non cogoz i libel lo exprime re nomē ac tionis. **b** C. l. sciendū. l. pe. q. et ibi vide q̄ dixi. **c** Ad do mum. adde bar. in. l. iij. s. p̄tor. de dam. insec. **d** Fieri ci tatio. vide tū bar. h̄. dicere bis q̄ dixit i. l. iij. s. p̄tor. d. v̄. insec. nisi itelligas di ctum bar. h̄ fm no. p. gl. in cle. cām. i. v̄. cōter. de electi. et tibi feci mētiōez de hoc deo in. v. l. iij. s. p̄tor. de dā. insec. **z** ij

aper. l. ij. §. i. C. Op. §. e. l. is q putat. z. l. se. So. glo. z. nō bene. sed tu dic houbitabat vtrum eēt filiuffa. f. alterius q̄ illius de cuius hēditate agif. z. sic dubitat an eēt suus vel voluntarius: vt ibi dixi. Facit hec. l. si aliquis est iudex z. ignorat se eē iudicem an valeant acta per eum. dixi in. l. multum. de condi. z. demonstra. z. in. l. quero. de eo qui pro tuto. facit. l. ij. §. i. de iudi.

Sed z. si. Institutus pure qui putat se institutu sub cōditiōe z. ea purificata nō impedit adire. b. d. C. Pro de claratione huius littere q̄ro an facilius h. admittatur in casu scdo q̄ in primo. Glo. aliquatulus se inuoluit. Dic q̄n cōditio est ptātua ad hoc q̄ q̄s possit adire requirit duplex scientia vna tpe quo impletur: vt. l. ij. §. de p̄di. z. demō. Alia tpe quo hereditas adif vt sciat eā impletā. Quādo est p̄ditio casualis sufficit vna scientia vt q̄ sciat eā impletā esse: lz ignorauerit tps impletionis: vt. l. ij. preall. z. l. multū. j. ti. i. Dic dicit facilius zc. C. Op. §. e. l. heres institutus. So. glo. z. bene. z. dic vt dixi in contrario.

¶ Quis heres. Et q̄ ad alia sibi delata accrescit inuito. C. Op. ad prin. de. l. si solus in fi. j. e. ti. Glo. so. C. Que rit glo. z. istas. q. no. vtrū ille posset repudiare ex iure substitutionis z. habere iure accrescēdi. Quidam dicūt q̄ pōt. Glo. determinat p̄trariuz per istū tex. qui dicit q̄ ex causa substitutionis accrescit eo inuito. p̄trariū huius notauit in. l. testō. C. de impu. z. al. substi. Itē p̄tra istā glo. facit. l. nec is. §. i. z. q̄d ibi no. §. eo. z. l. recusare. §. ticius. j. ad treb. Dy. rīdet ad istas duas: quia ibi erant duo iura adinuicē nō cōpatientia. f. causa testamēti z. intestati: vt. l. nec is. §. i. §. eo. vel iure directo z. iure fideicommissi: vt. d. §. ticius. lz iste due cause cōpatient se inuicē. ita dicit Dy. Ql. dicebat aliter. f. q̄ in. l. recusare. §. ticius. erāt due cause z. vtraq̄ ex dispositione defūcti. vnde pōt ab vna recedere z. aliā amplecti: sed h. vna est ex dispositione defūcti. f. ius substitutionis: z. alia ex dispositione legis. f. ius accrescēdi. z. ideo nō lz recedere a dispositione defūcti z. amplecti dispositionem legis. sed p̄tra hoc p̄tra facit. d. l. nec is. §. i. So. ibi bene est vna ex dispositione defūcti. f. ex testō. als ex dispositione legis. f. ab intestato. Sed ibi totū ex vno iure: h. hō pro parte valebat ex dispositione legis pro pte ex dispositione defūcti q̄d non admittit. z. ita tenet h. glo. h. itas est ista. Aut q̄s incipit ab additione partis z. aliā partē habebit iure substitutionis inuitus. h. est casus z. glo. h. sed anteq̄ aliqd adeat potest vnā partē repudiare z. aliam adire. z. tunc partē repudiatā habebit iure accrescēdi. hoc p̄bat in. l. si tu ex pte in prin. j. e. z. ita loquit glo. l. testō. z. d. l. nec is. §. i. Ad scdm rīsum. q̄ro de intellectu ipsius: quod prosequere: vt in glo.

¶ Exclusus. Acquisitiōe partis non requirit alia eo iure quo deficit nec d̄z acquiri p̄ alium nisi noua aditio interueniat. b. d.

¶ Ex sua. C. Op. §. e. l. si ego. So. nō acq̄rit patri iure institutionis sz accrescēdi. ita intel ligit glo. z. bene. facit. j. de le. ij. l. si mihi pure. rationem istius. l. vidistis in. l. i. z. ij. §. eodez. cum enim portio que mihi acquiritur per alium non possit acq̄ri nuda voluntate. ideo sine iussu non acquiritur.

a ¶ Quis heres. vitas e ista. adde quod istud Imol. sequit in. c. raiutius. i materia bre uiloqua i fi. de testa.

¶ Heres. C. Op. de here. insti. l. b. līge hoc de hē de vniuersali q̄ est vnus: vel non succedit in omne: sed in vniuersum sic. C. Op. de his que ad heredē non transcunt vt usufructus z. similia. So. expone omne ius. f. ius transmissibile. C. Extra glo. opp. de legatis que recta via transcunt in legatarium. So. expone. i. in omne ius quod in aliud non sit translatus: vt. j. de furtis. l. a ticio.

Ex. l. sequenti. C. Fictio que est idem q̄ presumptio iuris. z. de iure non patitur probationem in contrarium.

¶ Duo. Qui vult vnā partem videt velle alterā accrescentem. b. d. C. Op. j. e. l. cum hereditate. So. ibi alter non abstinerat vel si abstinerat alter ignorabat. Op. in dāno iuris error excusat: vt in. l. regula. de iur. z. fac. igno. Sol. glo. hic dānum habuit originez a lucro. vnde fingit scire: vt in glo. z. no. ipsam bñ ibi vel dic zc. Ratio est: q̄a qui accedit ad lucrum ante oīa de suis iuribus diligenter inquirat: vt. l. qui in alterius. de regu. iur. Et no. q̄ h. dicit fingit z. sic ē fictio que est idē quo ad p̄sumptionē iuris z. de iure. z. p̄bat in. l. si. §. q̄d me. cā. z. sic non admittit p̄batio in p̄trariū. z. sic tenet glo. quā no. q̄ sit fictio apparet ex hōbo q̄d est in tex. vt q̄ fictionē significat: vt dixi plene in. l. si is qui. de vsuca.

¶ Uadiū. C. Op. de. l. si q̄s ita. de here. insti. So. glo. ibi fallit. C. Op. j. vnde libe. l. vlti. So. glo. ibi nō poterat adire ex testō: q̄a p̄ditio defecerat. C. Op. q̄ diu pōt dari p̄tra tab. nō potest habere fm ta. vt. l. equissimū. §. i. de fm tab. z. de p̄tra ta. l. illud. §. si. So. vt in glo. sed tu dicas q̄ bo. po. p̄tra ta. dat filio emancipato de iure pretorio eo casu quo si esset suus diceret nullū sicut si eēt p̄teritus: vt. l. i. in pn. de p̄tra ta. q̄d ergo facit ius dicendi nullū de iure ciuili facit bo. pos. contra ta. respectu iuris p̄torij: sed donec pōt testm̄ dici nullū nō pōt adiri hereditas: vt. l. cū qdam. §. q̄d d̄. §. e. ita donec pōt peti p̄tra ta. non dat fm ta. q̄a respectu iuris p̄torij dubitat de virib⁹ testamēti: sed q̄a respectu iuris ciuili non dubitatur de viribus testamēti: z. ideo interim possit adiri hereditas de iure ciuili: licet glo. dicat forte tamen indubitanter verum est: vt. l. illud. z. l. cum duobus. de contra tab. z. l. is qui in potestate. §. i. j. de le. prestan.

¶ Hesitum. Qui repudiat paternā potest adire pupillarem hereditatē si h̄z coheredē: als secus. b. d. C. Quero q̄d est illud edictum in quod incidit. Glo. rī. duobus modis. p̄mū improbat. scdm sustinet. Certe illud videt contra mentē littere que dicit q̄ nō pōt habere pupillarem. dicendū est ergo q̄ edictū dicebat si q̄s repudiat paternā pupillarem h̄re nō pōt. C. Quero rōnem dicti marcelli. Dic vt in glo. z. dixi ponendo casum. glo. remittit ad no. in. l. qdā culo gio. C. e. dicam in. l. si. j. e. Bar.

¶ Filius. Existētia sui heredis cōfirmat ta. pu. ad p̄modū filij abstinentis. b. d. h̄c. l. no. C. Op. §. e. l. p̄xi. So. qdam dicunt h. habebat coheredē qui adiuit: q̄d est diuinare. vel dic q̄ h̄ sp̄ale in filio abstinēte dicit glo. h. est h̄a. C. Videamus rationē glo. quā ponit z. nō bonā. sed ratio est: q̄ existētia sui heredis operat p̄firmationē ta. pu. ad cōmodū abstinentis: vt h. est casus. z. p̄bo de

b Heres. b. ad q̄d heres q̄d p̄ iuris h̄z q̄d defūct⁹ z. pōt ēt oppone ex p̄p̄a q̄ non cōpetebat d̄ fūctio: vt no. in. l. lucius. so. ma. z. per hoc limat regula. l. in bis. §. nō de beo. d̄ regu. iuris.

c Duo. o fingit scire. vis ad hoc. l. nō am plius. §. i. cū glo. de leg. i. cū alia que allegauit i. l. si. §. si. in. ii. col. q̄ satis. cog. z. no. q̄ d̄s pecuniā vt offm vel p̄bēdā cōte. tequat dicit titulo luera tino h̄re. ita no. bar. in. l. i. §. si q̄s. j. si quis ob. cau. testa.

d Uadiū. q̄ Quādo q̄m cā ince stati p̄ualer ceulc testam̄ ti. l. hac p̄ul tiffima. §. si. i. ibi hoc no. tauri. C. de te sta. in. ii. no. tabuli.

e Filius. f. rōnem glo. Adde q̄ argētū in. l. si filius qui patri. d̄ vul. z. pupil. per istā glo. con cludit q̄ per existētiā sui heredis non p̄firmabunt tabule pupil lare. vbi ma ter impube ris eēt i me dio quā con clusioē ibi reprobendi post Imol.

iure ciuili filius est heres suus z necessarius: de iure priorio in fauore filij fuit introductum vt si veller posset abstinere ne creditoribus paternis teneat: vt. j. e. l. necessarius. z insti. de here. qua. z dif. s. sui. cu ergo ius pretoriu fit introductuz in fauore filij: ideo i eo casu quo noceret ei illud ius pretoriu nihil operaf: vt. l. quod fauore. C. de le. z. l. nulla. ff. de le. merito ad sui filij abstinē tis comodū existētia sui heredis operaf vt cōfirmer tabulas pu. z h. boc. d. l. si filius qui pfi. de vul. z pu. z si bene intelligas idē eēt ad cōmodum filij cui est facta substitutio: vt. j. l. prima.

Ulianus. ^{Existentia sui heredis pfirmat tabu.}

pu. ad comoduz filij cui facta est substitutio. h. d. primo ponit dictū iul. quod p̄tinet regulam z exceptionē. Scōo reprehensionē marcelli circa exceptionē. Tertio p̄silium marcelli si opi. iul. esset h̄a. Quarto declarationē reprehensionis. scōa ibi: ga sn̄a. tertia ibi: aliogn. quarta ibi: sed quod in fratres. C. Op. si pupillus abstīnit z sic nō adif hereditas ex testō paterno nō valet pupillare testm̄: vt. l. ij. s. adeo. s. de vul. et pupil. z. l. quesitū in fi. s. e. Quidā dicunt q̄ habuit alium coheredez qui adiuuit. z est diuinare. Alij dicunt q̄ filius primus adiuuit z per restitutionē fuit abstentus. Ho. q̄ ista existentia sui heredis que remanet post restitutionē in inte. pfirmat tab. pu. eadem rōne z tutelae: secus in legatis: vt. l. i. s. si. cū. l. se. j. vt in pos. lega. z huic cōcordat. l. filius qui patri. de vul. z pupil. babes vnā lec. que lz in se fit h̄a: tñ diuinationē p̄tinet. Alij dicūt q̄ se abstīnit ab initio: sed existentia sui heredis pfirmat tabu. pu. Ista est h̄a per rationē quā dixi. s. l. pxi. est enim ad comodū filij cui facta est substitutio: vt lz se abstīnit valeant tabu. pu. vt h̄ dicit in tex. ideo beneficiū abstīntis q̄rtum ad hoc nihil operaf: legata tñ que debentur ex̄neis z alia que ad comodū filij nō p̄tinerent nō pfirmaret: vt. l. i. in fi. j. vt in po. le. salit in libertate: vt. l. cū quasi. s. si. q̄s. de fideicō. li. C. Op. eē glo. j. ad treb. l. apud iul. s. idem iulianus. So. By. ibi pupillus hēbat coheredem ex̄neum: ideo existentia sui heredis non pfirmat tabu. pu. h̄ nullū coheredē habebat. ad idem facit. l. pater. j. de priui. cre. C. Op. z nūc sum in glo. mag. de. l. si filius. de vul. z pupil. vbi etiam frater nō tenet creditorib⁹ paternis. Dic dant due solutiones: tñ ad idē tendunt: ga h̄itas est q̄ suus heres z necessarius frater tñ eā repudiare p̄t beneficium edicti pretoris p̄cedentis beneficium abstīnendi: vt. d. l. si filius. C. Ultimo dicunt qdā q̄ h̄ est casus q̄ tacita vulgaris cōprehensa in exp̄ressa pu. trahif ad bona impuberis. hic eniz pupillus se abstīnit z sic h̄z locū vulgaris. z sic trahif ad bona impuberis vt h̄. contrarium dixi in. l. ij. s. si. q̄s. ita. de vul. z pupil. quia fateor q̄ ex vulgari succedif defūcto: sed ex pupillari succeditur pupillo vt ibi dixi.

Si in societatem. ^{Qui p̄ferat in incobatis in vita patris se videt immiscere: secus si noua incobens. h. d. C. Op. q̄ debeat dici totum ecōtra. nā incobatum videt q̄ hēat necesse p̄ficere: vt. s. pro socio. l. heres socij. ergo facit ex necessitate p̄cedentis actus: vnde non videt adire: vt. l. iij. s. seio. s. de mino. lz si noua incobet facit voluntarie: videt ergo adire. Breuiter intellige q̄ h̄ fuit cōtracta societas z viuo patre eoz que pueniebant ex questu nulla re paterna posita in societate. Unde si filius post mortē pa-}

tris p̄fecit cepta z administrauit res p̄nas merito videt adire. z itelligas q̄ illa que fecit nō erāt ita cōnexa qn derelinqui possint: als non videt adire per rōnem quaz. s. dixi. p̄bat in. l. si tutor post pubertatē. s. de tu. z ra. distra. z. l. tutorem. de admi. tu. sed qm̄ de nouo aliud q̄rit bona patris non attingit. ideo videt se nō immiscere: ita loquit h̄. sed si poneret q̄ in societate coeunda posita esset res patris: tunc siue noua siue vetera filius faceret circa illas res videt se immiscere: quia bona patris administrat.

Si seruum. ^{Qui manumittit suū paternū videt se imiscere: secus si suum castrē. pecul. h. d. cum. s. se. C. Op. de primo. s. ad sequentē. Sol. glo. duobus modis. Dic vt in ea. ratio ē: ga manumittit seruū propriū nō paternū: ita dicit By. z bene.}

Proponebatur. ^{C. Op. s. pxi. s. dicit h̄ glo. abstīnit z c. ista nō est bona per. l. pro herede. s. pom. s. eo. Sol. verum est q̄ manumittit seruum propriū h̄. sed supra manumittit patrum. z illam teneatis. Bar.}

Eres. ^{Per suū hereditariuz nō p̄t queri aliquid qd sit hereditas. h. d. z h̄ac. l. declara vt in glo. z dixi plene in. l. i. s. veteres. de acq. possel. C. Quero que est ratio huius. l. glo. dat plures so. z est prima verissima. nam quia seruus hereditariuz anteq̄ adeat non est heres z sic sibi nihil potest querere: postq̄ est adita nō est hereditariuz: z ista est vera.}

Adiens. ^{Gesta p̄ pupilluz bona fide habent rata eo q̄ per restitutionē abstīto. h. d. C. Ho. q̄ facta a plato q̄ postea remotus est valent. sed qd de factis a plato qui postea p̄nūciatus est nō eē platū. Glo. rāgit in. l. iij. C. in qui. cau. in inte. resti. nō est ne. z. l. iusturanduz qd ex p̄uētiōe. s. fi. s. de iureiurā. z facit. s. de offi. preto. l. barbarius. z quod ibi no. z. l. ij. C. de sentē. z plene per Inno. extra de elec. c. nihil.}

Aditio. ^{Aditio hereditatis non est opa. ideo requir iustus dñi. h. d. Glo. diuidit dicēs q̄ p̄mo ponit dictuz quod p̄bat tribus rōnibus. vel sm By. primo ponit regulaz. scōo tres illationes ex regula. tertio r̄ndet cuidā obiectioni que posset fieri ad cōtra. scōa ibi: z ideo. tertia ibi: z qdem. Dicit tex. scrull. By. dicit q̄ opa dicit officiu diuinū: vt. l. i. de oper. li. sed aditio heredita. in solo aio p̄stitit. By. C. Op. de. l. dotales. s. so. ma. Dicit By. aut fuit institutus p̄templatione vxoris z debet restitui vxori. aut cōtemplatione viri z debet remanere apud virū: vt. l. contraria. aut dubitat z presumif q̄ cōtemplatione ipsius serui z sic debet restitui vxori vt h̄. Itē contra. s. e. l. si quis mihi bona. s. i. So. vt ibi.}

Am falsum. ^{Questio falsi non impedit aditionez eius qui suo facto est certus de viribus testamēti. C. Ho. q̄ qd esse certus de facto suo. Ad hoc op. de. l. sed z si me putem in prin. s. de p̄di. inde. So. ibi certat de dāno vitando. ideo presumif ignorātia. h̄ vero de lucro. ad idem quod no. in. l. si duo. s. e. facit qd no. in. l. cū de indebito. s. i. s. de p̄ba. C. Op. C. de edic. diui adria. tol. l. ij. So. glo. z no. valde: ga ibi iam adiuerat cū. q. falsi fuit mota. C. Ho. diligēter pro eo qd dixi in. l. is potest. s. e. q̄ dubietas supueniens post aditionē non vitiat adi-}

b Eres. Et dū glo. h. z i. d. s. veteres. dicit q̄ suū hereditariuz post aditam hereditatem nō dicit hereditatis: lz heredis. idu cif h̄ per raph. cuma. ad. q. statuto cauef q̄ mulier maritata extra territo riū nō succedat in patrimonio z hereditate ter ritorij z mulier p̄mo adit it hereditatez postea se maritat ex tra territo riuz poterit oia retinere. z idē voluit bal. in. l. si a matre i fi. C. de suis z legit. z p̄ istas glo. dixit rapha. q̄ fuisse taf libell⁹ si post aditā hereditatē dico peto talē re hereditatis: q̄ vba i propriant. l. si olei. C. loca. secus si si deicōmissa. r̄ius diceret peto talē rez vt hereditaria: q̄ iā adit ui vt hic refert ro. z ad de roma. p. glo. i. l. ij. s. d̄ fideicō. here. peti. z vi de aliq̄ per roma. i. d. s. veteres. ad de tñ q̄ hereditas adita etiā appellaf hereditas. l. si. s. finaf i secūda. z ibi bal. C. d̄bo. que libe. z iij

Ulianus / i nua di / cunt qdā. vi / de bar. in. l. / i. i. iij. q. p̄n / cipali. i iij. / effectū. ff. de / vul. z pupil.

COp. qd filius nō possit manumittere: qa patri acqrit: vt. l. placet. j. e. So. qdā qd h manumittit vt curator: qd glo. reprehēdit p. l. suū. j. de manū. vñ alij dicit qd h manumittit ex privilegio patris: tñ suus est h. z h so. videt qtra lram q dicit qd hēat p̄inde acti p̄sa. adiūisset. Sic ergo qd h est casus sp̄alis in quo filius non acquirit patri. ad idem. l. impator. j. ad tre. **C**Op. ad hoc de. l. antistius. §. si. j. e. So. ibi filius iussu curatoris patris adiūit: ideo acquiritur patri. hic secus.

Qui ex parte. ^{no expectat cōdi} no cuius eventus nihil operat. h. d. **C**Op. j. l. pxi. So. vt ibi. glo. signat h qdā qtraria z nō soluit. tolle solutiōes: Dicit glo. l. pecuniam. ad has duas rñ. vt no. in. d. l. iul. Dicit Dy. ad. l. huiusmodi. dicit qd ibi ex pectatio pōt impedire trāsmisionē. z ideo ex pectatio aliquid operat hic non. Ad. l. si calendis rñ. ibi expectatio affert debitori cōmodum dilatiois: hic expectare nihil operatur. Non ob. l. aliquando. §. ad vell. quia ibi reprobatur tota obligatiois substantia: vt. l. si mulier contra se. na. §. si. e. ti. ad vell. fm Dy.

Uer ex duabus. ^{redi be} ^{redi be}

redis acquirif pro pte portio in conditiois eventū. h. d. **E**ōtra: imo statim pertinet ad ipsum aduentē: vt. §. l. pxi. in fi. hoc est forte cōtra. So. dicunt quidāz: vt Ray. z hjo qd h in ptem p̄ditionalem habuit substitutū. vide glo. hoc non videt verū: quia instituto herede decedente ante p̄ditionis eventū ad heredē eius de illa portione nihil prinet etiā p̄ditione existēte: vt. l. si. in prin. de vul. z pupil. z l. liber homo. §. si ita. scōo rñso. §. de here. insti. nisi dicas substitutum repudiasse vel expresse dictū fuisse per re stitutioē qd nō admitteret nisi in p̄ditionis de fectū. vnde ipsi idēz Rog. z hjo dixerūt aliter: videt qd h habebat cōiunctū. h nō videt bona quia dimidia illius ptis delate sub p̄ditione statim esset sui aduentis: alia dimidia nō transiret ad heredē primo herede mortuo ante existētiāz p̄ditionis: vt. d. l. liber homo. §. si ita. **C**Ande Roge. subaudit maxime: z bec est bona lec. vel clarius p̄ditione facta statim hz locuz iure accre scendi: sed illam ptem existente p̄ditione habet iure institutionis. z si dicas qūo institutio cōdi tionalis transit ad heredē. Rñ. speciale est h in institutione partis: quando non habet substitu tum vel coniunctum. transit enim ad heredem sicut ius accrescendi. Idem tenet se. glo. quā te ne menti. z dicam. j. e. l. patri.

Qui semel. ^{Portio deficiēs acce} scit coheredi iūto. h. d. **C**Oppo. de. l. cum hereditate. j. eo. titulo. So. intellige nisi vellet dimittere.

Ex. l. sequenti.

CStatutū loquēs de dñio alicuius rei nō hz lo cum i herede qui fuit dñs sicte hereditatis. z an bec fictio semper locum habeat.

Res. ^{Hēditatis aditio retro} ^{trahit ad tps mortis. h.} ^{trahit ad tps mortis. h.}

CQuero utrū hoc sit fm fīctioē z bene: vel fm fictionē. **G**lo. dicit qd fm fictionē z bene: z fm hoc si statutum loquit de dñio alicuius rei nō haberet locū in herede qui fuit dñs sicte he reditatis iacentis. **T**ex. est cū glo. in. l. iij. §. bec hba. §. §. ne. ge. **C**Quero utrū semp h fictio ha beat locū. **G**lo. dicit qd nō. ita dicit regula oīa fe re. j. de regu. iur. z alle. h aliquos casus. Dicit qd dam sunt casus in qbus requirit veritas: z tunc

illa fictio nō attendit: vt. d. l. iij. §. bec verba. sic loquit. l. hereditarie. j. de fur. z totus ti. de cri. xpil. bere. cū enim furtū sit p̄tractatio rei aliene z c. requirit qd res sit aliena in fīctate qd non est in hereditate iacente z c. qñqz licet illa fictio sus ficeret: tñ nō pōt habere locū: nam vt h. l. locuz habeat requirunt duo extrema habilia sicut in qualibet fictione trāslatiua: vt. l. sciendū. z. l. de niqz. §. ex qui. cau. ma. z. l. huius scripture. C. ad .l. acquil. z. l. quotiēs. j. de noua. l. eū qui. §. si. j. de p. obli. ita sunt h qdam que extingunt mor te defuncti: z ideo cum nō reperiant tpe aditio nis nō possunt ad heredē p̄tinere: quia vltimuz extremū deficit: vt no. in. l. heres in omne. §. eo. quedā non erant tpe mortis nec potuerunt in cobari iacēte hereditate vt acqfitio vsufructus: vt. l. vsufructus. de stip. ser. vel vsucapio: vt. l. vsu capio. z. l. ceptaz. de vsuca. z in istis similiter bec fictio non habet locum. z ad istam reducuntur omnes casus positi in glo.

Ex. l. sequenti.

CQuādo pp vñū abstinētē ille q adiuit possit ex toto recedere. **E**t quo iure deferas bec aditio z cui def cōditio huius. l. z an si filia que adiuit pro pte p̄tingente hereditatē matris decessit remanētē filio ex viro suo. an filius possit repudia re ex psona mris z habere ex psona sua vt exclu dat auū maternū. z an bec. l. hēret locū hodie si heres inuentariū nō p̄ficeret. z an si sint legata rij nō creditores an hēat locū bec. l. **E**t qd si nō sunt in hereditate nec creditores nec legatarij: sed alie implicationes que requirant laborē ani mi z persone.

Am hereditate.

Propter vñū abstinētē pōt alius qui aderat a toto recedere: nisi creditores euz pro pte abstinētis voluerūt molestare: idē de hēde eius. h. d. cū. l. se. z e valde singularis. l. Ibi duz dicit tex. portioē. tūc ille q adiuit nō poterit a to to recedere: qa zc. vt sequit in tex. Ibi cuz dicit tex. deberēt. dicit vt ipm cui accreuit nō pueniant ultra vires illius portiois. Ibi cū dicit tex. denf. hēs ergo est in totū nō tñ tenet pro illa portioē ultra vires illius portiois. **C**Mo. qd possum per aliū: qd nō possuz p me. **C**Op. glo. §. nō sol. dic ergo ibi in fuiture: hz hoc accidit h pp inopina tū casuz: q rō ibi cessat. Ibi cū dicit gl. l. pe. imo est. l. aūpe. z pcor. qd itelligit vt ibi in glo. ad. l. si certaz. §. i. §. ti. i. tamē qa expositio facit magnā violētā lfe: ideo expone tex. vt dixi legēdo lfaz: z recidit in eūde effectū. **C**Op. qd nō pōt dece dere pro pte testatus z pro pte itestat: vt. l. ius nrm. j. de re. iur. So. vt dixi legēdo lfaz. **C**Op. de. l. q ex duob^{us} in fi. §. e. So. qdā: aliud i eñeo repudiāte: aliud in suo. ita tangit h z ibi. Jo. di cit idē z in eñeo vt h in pma glo. z est gl. mag. qd z glo. C. e. l. qdā eulogio. rō qa p bñficiū ab stinēdi hz suus idē qd emancipatus: vt. l. nā nec emancipatus. j. de le. i. l. pro hēde. §. papinianus. §. e. **C**Op. §. e. l. si duo. So. ibi vnus primo re pudiauerat: alius postea adiuit: h primo adiuit z secuta est postea repudiatio. z sic inopin^{at} ca sus postea euenit. **C**Op. qd h electio nō tribua tur ei: vt. l. si minor. j. e. So. ibi fuit abstinētus per

Uz be c recita te. Et hac. l. taz in cñco qz in suo li mitat bar. in .l. vel testa mēto. C. de impube. p. l. si tu ex pte. j. eo. z an ita .l. hēat locū in eo qui est institutus z pupillus sub stitutus bar. est sibi ptra rius in. l. si .j. e. z in. l. i. §. bis ita. de cadu. tol.

z iiii

Uz ex q duab^{us} Jitu tex. hic fac sing. bal. z ag. z imo. z est limita tio ad .§. et qd si tm. i. l. gallus. §. de li. z postbu. e. l. si. de in sti. z substi.

Cōtra lec. vide pau. de ca. bic.

mibi bona. §. i. tñ seruus sportati habz aliquid plus capacitatis si ipsius cōtēplatione relinquitur hic. ideo si dies legati cedit durate deportatione acquirat filio cū deportato nō posset acquiri: secus si relinqueretur contemplatione deportati uel simpliciter per hanc. l.

Totam. Portio accrescit portioi nō psonae: et certe qui pdit portionē perdit ius accrescēdi: l3 nomē heredis retineat. b. d. et bona. l. C. Op. de. l. ex facto. §. si. s. de vul. et pu. So. ius substitutionis coheret psonae non portioni: qd̄ apparet: quia nō trāsmittit ad heredes: ut. l. quotiens. §. e. et iō l3 ab eo auferatur hereditas ut ab indigno: remanet tñ nomē heredis in persona sua. ideo pōt succedere ex substitutiōe q̄ non trāsit ad fiscū: l3 transeat portio: sed hic loquitur i iure accrescēdi qd̄ respicit rē nō psonā: ut. l. si tūcio. §. de usufru. p3 quia transit ad heredē: ut. l. qui patri. §. e. et l. si ex pluribus. de vul. et pu. et l. i. §. is ita. de ca. tol. merito trāsit ad fiscū ad quē trāsit portio. **Ultio** habes hic glo. que dicit. Item no. q̄ hic non capax et non dat et aduerte q̄ illa glo. intelligit. l. precedentē maxime in .ij. rñ. q̄ loquitur in indigno. Itē aduerte quid uellet dicere glo. hic loquitur in nō capace et nō datur. si ipsi non capaci sed datur filio. auferat enī ab herede instituto qui erat capax: tamen est indignus propter delictum suū: quia assumpsit tacitam fidei de restituendo non capaci. sed si ipsi non capaci directo esset relictū: tunc non daretur filio sed ueniret ad ueniētes ab intestato: ut. l. i. C. de na. li. et l. i. C. de here. insti. fm uerā opi. et l. nō intelligit. circa prin. §. i. j. de iure fil.

Ex. l. sequenti.

Proximi agnatus decedens pendēte du bio: an nascatur posthumus: licet sciat testatorē defunctum ius deliberandi ad heredem nō trāsmittit: ibi. Ex illa. Et filius in potestate hereditate patris non agnitā trāsmittit ad quoscūqz: ibi. Ex illa parte. Et an emancipatus ignorans: an pater fecerit testamentū trāsmittat. et quid i alio ueniente ab intestato: ibi. Quero. Et quotiens quis facto alterius impeditur adire hereditatem non aditaz trāsmittit: ibi. Secundus. Et quotiens quis timore pene legalis tantum impeditur adire interim decedens trāsmittit. iō stāte statuto q̄ forensis non possit aliquo titulo in aliqua ciuitate acquirere nisi fuerit allibratus: si aliquis moriatur et forensis proximior uadat ad ciuitatem ut faciat se allibrari si moriatur anteq̄ allibretur trāsmittit: ibi. Tertius. Et an suus trāsmittat hereditatem nō agnitam et quādo et ad quos uide quattuor regulas Ja. d. bel. hic et de earū ueritate p bar. ibi. Prima. Et an emancipatus hereditatem patris non agnitam trāsmittat sicut suus: ibi. Quero. Et quotiens quis decedit hereditate ascendētis non agnita nec repudiata illam trāsmittit ad suos descendentes etiam si non sit suus: ibi. Quintus. Trāsmittitur etiam hereditas in casu. l. si infanti: ibi. Sextus. Et an si filius infans cui delata fuit hereditas decessit superstite patre et matre auo paterno et materno illa hereditate non agnita quis succedet: ibi. Quero. Et duos casus in quibus hereditas non agnita trāsmittit uide in fi.

Entre. Ex testamento non potest esse heres qui dicitur uiribus dubitat nisi sit suus et in se uerū scit testamentū ualere: alias secus. et qui in oēm euentum futurum se heredem cognoscit iterim

hereditatem decedens trāsmittit. hoc dicit. Primo ponit unum dictum. Secundo ostēdit quomodo in predictis differt suus ab emancipato uel extraneo. Tertio ostēdit ex predictis insurgere unum inconueniens. Quarto contra illud inconueniens dat remedium. secūda ibi. sed si uacua. tertia ibi. ergo si uentre. quarta ibi. et iō in terminis filium emancipatum uel extraneum instituit uentrem uxoris preterit. **Queritur** utrum institutus possit adire hereditatem ex testamento. Respondeo q̄ non quādiu pēdet: an posthumus nascatur et sic an testamētum rūpaf. b. d. ratio huius est quia dubitatur de uiribus testamenti et. ut. l. sed et si de sua. §. e. Assignat glo. aliam rationem quia instituti expectant preteritos: ut. l. ij. §. expectandi. j. de bo. pos. secundum ta. quod hic non examino. dic ut ibi. **In** secunda parte. l. i. §. sed si uacuo. sic pone casus. **Queritur** an idem esset si filius in potestate esset institutus et ueter preteritus. Et respondeo si in ueritate uenter esset uacuu: licet nō crederetur filius in potestate statim esset suus heres et decedens trāsmittit: emancipatus uero nō ē suus heres nec adire potest donec uxor putat pregnas. b. d. sic ergo si uenter est uacuu differt suus ab emancipato. ergo a cōtrario inuit q̄ si uenter ē plenus nec suus nec emancipatus iterim est heres. **In** tertia parte sic pone casum. Ex eo q̄ dictum est supra a contrario sensu q̄ ibi suus uentre pleno iterim nō est heres. sequitur illud q̄ si filius suus interim decederet nihil ad heredes trāsmittitur quia nō est heres suus per. l. nec p additionem. in quāto ergo uidetur q̄ decedens nihil trāsmittat: iurisconsultus fatetur q̄ sequere illud inconueniens. **Sequitur** q̄tra pars et illam diuide i tres. **Prio** dat remediū i inconueniens. Secūdo pōt rōnē. Tertio illud extēdet. ha ibi: ga siue. tertia ibi: eadēqz rō. **Pria** p̄tula legis duobus modis: ut colligitur ex glo. pmo ut qd̄ dicit decreto intelligit. i. p bo. pos. §. ta. et ita intelligitur glo. sup illo vbo. fm illa sic pone casus. **Quero** qd̄ remediū ē p̄tra dictū inconueniens. Rñdeo remediū ē q̄ ille filius q̄ decedit trāsmittit ad heredē suū ius p̄tēdi bo. pos. cōtra ta. ex decreto iudicis iterponēdo sup bo. pos. filio et heredi ei⁹ succurrit. h. d. hec lec. p̄ba i. l. illud. i. fi. cū. l. se. j. d. bo. pos. §. ta. tenēdo istā lec. dicas q̄ si qd̄ heres filij uult uenire p̄tra pēdet dubio an nascatur posthu. pōt idē si p̄ posthumū natum. h3 si posthum⁹ nō eēt nat⁹ et certū eēt ipm nō nasciturū: tūc nō ueniret p̄tra. ga certū ē testm nō rūpi. h3 p se cū dū ta. ita d3 intelligi alternatiua posita i. d. l. illud. i. fi. cū. l. se. ut ibi scripsi. l3 gl. aliter sciat. **Secūdo** mō legis q̄ h loquitur de decreto p̄sentis. l. dicit ergo iuriscō. q̄ ē succurrēdū i p̄dictū inconueniens filio decreto et auctoritate p̄sentis. l. ut decedens ille hereditatē: l3 nō q̄sitā ipō iure uel p̄ additionē trāsmittit. h. d. hoc scit gl. cū dicit ex bac. l. no. hereditatē nō agnitā trāsmittit. idē no. i. l. si scriptis. j. d. car. edi. et ista lec. placet. Sum⁹. n. in materia d̄ acq. here. d̄ iur. ciuili: et lex i dubio d3 intelligi fm subiectā materiā i q̄ posita ē lex: ut. l. ipatores. d̄ i die adiec. et no. i. l. fi. s. de cōdi. ide. **Sequitur** ga siue frater istat q̄rens q̄ ē eqtas q̄ mouet nos ad statuēdū hoc p̄tra regulas iuris cōis. Rñ. ga siue posthum⁹ nascatur siue nō heres futur⁹ erat. ergo equū ē q̄ decedens trāsmittat. **Sequitur** h. eadēqz fecit et. istat q̄rens erit ne idē i emancipato. Rñdeo q̄ sic: ga eadem ē rō. b. d. **Notabilia** collige ex sumario et ex casu in terminis. **Oppo.** ad primum qui in oēm euentus